ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________                                                                                №_________

г. Биробиджан

О Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Еврейской автономной области

В целях реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 4356-р, и распоряжения правительства области от 18.09.2023 № 411-рп «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2023 – 2030 годах на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 4356-р»:
1. Образовать Координационный совет по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Еврейской автономной области.
2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Еврейской автономной области;
- состав Координационного совета по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Еврейской автономной области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                                    Р.Э. Гольдштейн

2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением правительства
Еврейской автономной области
от _________________ №_____

Положение
о Координационном совете по реализации
Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Еврейской автономной области

[bookmark: _GoBack]1. Координационный совет по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Еврейской автономной области (далее – Координационный совет) образован в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области (далее – область), и организаций, находящихся на территории области, при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2022 № 4356-р (далее – Стратегии), и распоряжения правительства области от 18.09.2023 № 411-рп «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2023 – 2030 годах на территории Еврейской автономной области Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 4356-р».
2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Координационного совета являются:
а) обсуждение проблем и практики реализации Стратегии;
б) определение способов и форм реализации Стратегии;
в) организация взаимодействия органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области (далее – область), и организаций, находящихся на территории области по вопросам совершенствования политики в сфере улучшения положения женщин;
г) подготовка предложений по определению приоритетных направлений и мероприятий государственной политики в интересах женщин;
д) взаимодействие с координационными структурами по реализации Стратегии в области.
4. Координационный совет для решения возложенных на него задач имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у органов исполнительной власти области, формируемых правительством области, и организаций, находящихся на территории области;
б) приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнительной власти области, формируемых правительством области, и организаций, находящихся на территории области;
в) направлять своих представителей для участия в проводимых федеральными органами государственной власти мероприятиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся реализации Стратегии;
г) привлекать в установленном порядке к работе Координационного совета экспертов.
5. Координационный совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.
6. Председатель Координационного совета осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета. Члены Координационного совета принимают участие в его работе на общественных началах.
7. Председателем Координационного совета является Заместитель Председателя правительства Еврейской автономной области.
8. Координационный совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных к его работе экспертов, не входящих в состав Координационного совета, постоянные и временные комиссии (рабочие группы).
9. Руководители комиссий (рабочих групп), а также составы комиссий (рабочих групп) утверждаются председателем Координационного совета.
10. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
11. Решения Координационного совета оформляются протоколом заседания Координационного совета, который утверждается председательствующим на заседании Координационного совета.
12. Координационный совет может создавать постоянные и временные рабочие группы для решения вопросов, входящих в его компетенцию.
13. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется департаментом социальной защиты населения правительства области.
Распоряжением правительства
Еврейской автономной области
от _________________ №_____

Состав
Координационного совета по реализации Национальной стратегии
действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы
на территории Еврейской автономной области

	Жуков
Валерий Александрович
	- заместитель председателя правительства Еврейской автономной области – начальник департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области, председатель Координационного совета;

	Канделя
Наталья Юрьевна
	- начальник департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, заместитель председателя Координационного совета;

	Арнаут
Анна Михайловна
	- главный специалист-эксперт отдела по развитию форм семейного устройства и работы с семьей департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, секретарь Координационного совета.

	Члены рабочей группы:

	Авачева
Марина Николаевна
	- начальник управления семейной политики и обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при правительстве Еврейской автономной области;

	Березовский
Виктор Владимирович
	- первый заместитель начальника департамента по труду и занятости населения правительства Еврейской автономной области;

	Карачун Мария Леонидовна
	- заместитель начальника департамента образования Еврейской автономной области;

	Клеточкина
Татьяна Александровна
	- заместитель начальника департамента культуры правительства Еврейской автономной области;

	Колобов
Дмитрий Сергеевич
	- начальник департамента по внутренней политике Еврейской автономной области;

	Мильгром Валентина Владимировна
	- первый заместитель начальника департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области;

	Татаринцев Владимир Анатольевич
	- заместитель начальника экономики правительства Еврейской автономной области.